

## **KULTUR- OG FRITIDSFORVALTNINGEN**

**Den 31. januar 2006**

### **Notat om Status vedrørende ”Den civile beredskabsplan” i Kultur- og Fritidsforvaltningen.**

Kultur- og Fritidsforvaltningens (KFF) delplaner for varetagelse af beredskabsopgaver omfatter følgende:

- Sikring og opbevaring af kulturelle værdier
- Opgaver omkring Folkeregisteret pr. 06
- Rationeringsordning vedr. fødevarer mv.
- Ordonnanstjenesten

For alle område gælder det, at opgavebeskrivelserne senest er opdateret i efteråret 2001.

Beskrivelserne vil i 2006 blive opdateret/revurderet og indarbejdet i en ny samlet plan for beredskabet i Københavns Kommune, jfr. Borgerrepræsentationens beslutning herom på mødet den 3. november 2005. Generelt gælder, at planen i højere grad skal tage højde for et terrorberedskab frem for et krigsberedskab, herunder nærmere beskrive KFF rolle i kommunens kriseledelse. Det er samtidig intentionen, at planen i højere grad skal være operativ.

Københavns Idrætsanlæg skal som en ny kommunal enhed under KFF, indarbejdes i den nye beredskabsplan. Bl.a. skal det vurderes, hvilke anlæg, haller osv. der er egnede til at stille til rådighed i forbindelse evakuering, herunder f.eks. opsamling eller indkvartering af borgere.

Der er i BSKK (Beredskabssamordning i Københavns Kommune) planlagt et mødeforløb hen over foråret 2006, hvor der bl.a. skal fastlægges en tidsplan for arbejdet frem til den endelige politiske behandling for det samlede beredskab. Under forløbet drøftes scenariebeskrivelser, der skal danne baggrund for opdateringen af beredskabsplanen til en mere operativ plan med fokus på krisehåndtering.

Den reviderede plan for det samlede beredskab i Københavns Kommune skal forelægges for politikerne sommeren 2006.

Kommunens kriseberedskab varetages af:

- En kriseledelse som afhængig af situationen er politisk med overborgmesteren som formand, eller administrativt af krisestaben med Økonomiforvaltningens direktør som formand.
- Kriseledelsens stab udgøres af den række enheder med repræsentanter fra alle forvaltninger, herunder den administrative stab, sagkyndige, informationsenheder og kontorbistand.

- Den administrative krisestab indkaldes efter behov ved terrorvirksomhed, kriser eller ved større begivenheder, topmøder, o.l. Den administrative stab var senest samlet til øvelse den 6. oktober 2005.

Repræsentanter fra Sekretariatet, herunder information i KFF vil indtræder i den administrative stab og i krisestabens informationsenhed. KFF vil allerede primo 2006 nærmere beskrive egen plan for ledelse, information og krisehåndtering indenfor egen forvaltning.

Evakuering rådhuset. (*ikke en del af beredskabsplanen*)

På Rådhuset findes ikke en decideret evakueringsplan. Rådhusvagten under Kultur- og Fritidsforvaltningen har udgivet en "Sikkerhedsvejledning for ansatte på Københavns Rådhus", der er omdelt til personalet og politikere på Rådhuset. Heri er bl.a. optegnet de flugtveje, der kan benyttes i tilfælde af beslutning om evakuering. I tilfælde af krisesituationer, herunder bombetrusler ol., varsles de relevante myndigheder såsom politi, brandvæsen. Vurderer myndighederne at huset skal evakueres, vil betjentkorpset medvirke til, at evakuering foregår så hensigtsmæssigt som muligt.

KFF har taget initiativ til at gennemgå beredskabet på rådhuset med henblik på nærmere at afdække/beskrive betjentkorpset rolle og de generelle forholdsregler for medarbejdere i tilfælde af terror og evakuering på rådhuset .Arbejdet forventes færdigt sammen med den øvrige beredskabsplanlægning i sommeren 2006.